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Andragende fra Hustømrernes Stiftelse om Kommunens Støtte til Opførelse af en
Beboelsesbygning paa Hjørnet af Christiansgade og Mørksgade.

Kommunens Tilskud vil ifølge Kalkulationen beløbe sig til 89000 Kr.

Udvalget for Byens Udvidelse og Bebyggelse indstiller, at Andragendet imødekommes
med Forbehold, at Bevillingen ikke danner Præcedens for senere Andragender af lignende
Art.

Christensen syntes, at der var givet denne Forening lidt større Ret, end man havde tilstaaet
andre, der byggede, og det vilde maaske blive vanskeligt at tage Forbehold herimod i
Fremtiden. Den paatænkte Bygning kunde ikke anvendes som Stiftelse, idet det var
temmelig store 3 og 4 Værelsers Lejligheder, hvorfor det maatte kaldes en almindelig
Beboelsesbygning.

Formanden bemærkede, at Udvalget ikke havde strakt sig videre her end andre Steder,
men havde behandlet alle ens. løvrigt vilde det altid blive Byraadet, der kom til at træffe
Afgørelse om saadanne Tilskud.

Vald Pedersen mente, at man hellere burde sige, at man ikke havde strakt sig videre, end
Loven tillod. Taleren antog, at det nævnte Forbehold gjaldt dette, at man her stillede
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Beløbet til Disposition fra første Begyndelse. Det var dog tvivlsomt, om det kunde nytte at
tage et saadant Forbehold.

Salling henstillede at udlicitere de forskellige Arbejder, idet det i den sidste Tid havde vist
sig, at der var kommen Tilbud, som laa betydelig lavere end Overslagssummen Muligvis
kunde der saa spares noget af Udgiften.

Vald. Pedersen kunde ikke godt tænke sig, at Tømrernes Fagforening vilde opføre en
Ejendom og saa overlade Arbejdet til Tømrermestrene.

Salling bemærkede, at der jo var andet Arbejde ved en Bygning end Tømrerarbejdet.

Formanden erindrede Hr. Salling om, at han jo som Medlem af Byggeudvalget maatte vide,
at det netop var Hustømrernes Fagforening, der havde gjort Arbejdet billigere ved Byens
Huse, og Hr. Salling havde dengang ønsket, at Arbejdet skulde overdrages til en Mester,
hvis Tilbud var højere end Foreningens.

Salling kunde ogsaa huske Tilfælde, hvor Mestrenes Tilbud havde været billigst.
Indstillingen vedtoges.
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